
Sexta, 03 de Maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 685 | ISSN 2764-3913

Índice

Comissão Permanente de Licitação ...................................................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220503.C.001/2022 .......................................... 2
Departamento de Recurso Humanos .................................................................................................... 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 055/2024 ........................................................................................................ 2
PORTARIA/NOM/PR Nº 056/2024 ........................................................................................................ 3
PORTARIA/NOM/PR Nº 057/2024 ........................................................................................................ 3

Página 1/4



Sexta, 03 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 685
ISSN 2764-3913 

Comissão Permanente de Licitação

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220503.C.001/2022

ADITIVO Nº 02 PROCESSO ADM. Nº 011/2024 SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº

20220503.C.001/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ E A EMPRESA

CANAL SERVICE LTDA.Por este instrumento particular, a CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ/MA inscrita no

CNPJ sob o nº 69.555.019/0001-09, neste ato representada pelo Presidente, Sr. Amauri Alberto Pereira de Sousa, portador(a)

da Cédula de Identidade nº 0356144120089 e do CPF nº 790.825.133-15, a seguir denominada contratante, e a empresa

CANAL SERVICE LTDA, CNPJ: 63.537.096/0001-41, Endereço: Rua Urbano Santos, n 155, andar Mezanino, sala Beauty

Center 1, Centro, Imperatriz-MA, neste ato representado(a) pelo(a) Sr. Chafi Braide Júnior, Cédula de identidade:

000024727894-7 e CPF:207.368.433-53, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo

Administrativo n.º 011/2024, e nos termos da Lei n° 8.666/93 e nas demais normas legais aplicáveis, conforme abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO O presente Termo de Aditivo tem por objeto a prorrogação do contrato original,

celebrado em 03 de maio de 2022, por mais 12 (doze) meses, reajustando no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), entre

as partes acima qualificadas, relativo à Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de produção e

transmissão de conteúdo audiovisual, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz – MA.   CLÁUSULA

SEGUNDA - DA VIGÊNCIA O presente Termo de Aditivo prorroga a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses

contados a partir do dia 06 de maio de 2024, de acordo com Art. 57, inciso II da Lei Federal n°. 8.666/93 e alterações

posteriores. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO DE ADITIVO O valor total deste termo de aditivo para

cobrir as despesas relativas ao reajuste de 25% (vinte e cinto por cento), correspondente ao valor de R$ 1.575.000,00 (um

milhão, duzentos e sessenta mil reais) anual e R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais) mensais. 

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS As despesas decorrentes do presente Aditivo ocorrerão por

conta das seguintes dotações orçamentárias: Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ UNIDADE: CÂMARA

MUNICIPAL Projeto Atividade: 01.122.0001.2-002 – MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA Elemento

de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO – PESSOA JURIDICA 001 – Recurso Ordinários 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO Ficam ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do contrato original,

não alteradas pelo presente Termo Aditivo.   E, por se acharem justas e contratadas, e depois de lido e achado conforme, as

partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias, sem rasuras, perante 02 (duas) testemunhas, que também o

subscrevem, para maior validade jurídica. Imperatriz (MA), 02 de maio de 2024.  

Publicado por: Hayanne Kliscia Lima da Silva

Código identificador: ub1p7sicgxh20240503180527

Departamento de Recurso Humanos

PORTARIA

PORTARIA/NOM/PR Nº 055/2024

De 03 de maio de 2024.                                                         

Dispõe sobre a nomeação de servidor para provimento de

cargo em comissão.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII,

alínea “a”, do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º -

Nomear o(a) senhor(a) ROGEL WALLYSON DE PAULA,

inscrito(a) no CPF sob o nº 075.319.493-77, para exercer o

cargo em comissão de ASSSESOR DE GABINETE

PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador WANDERSON MANCHINHA SILVA

CARVALHO, e com remuneração fixada nos termos do

Anexo III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Página 2/4



Sexta, 03 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 685
ISSN 2764-3913  

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO

MARANHÃO ao terceiro dia do mês de maio de 2024.     

Amauri Alberto Pereira de Sousa Presidente da Câmara

Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: ecv79gi7gjq20240503090550

PORTARIA/NOM/PR Nº 056/2024

De 03 de maio de 2024.                                                         

Dispõe sobre a nomeação de servidor para provimento de

cargo em comissão.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII,

alínea “a”, do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º -

Nomear o(a) senhor(a) KEZIA NAYARA VIANA

COSTA, inscrito(a) no CPF sob o nº 050.454.023-82, para

exercer o cargo em comissão de ASSSESOR DE

GABINETE PARLAMENTAR I, estruturado no Gabinete

Parlamentar do Vereador CÁUDIA FERNANDES

BATISTA, e com remuneração fixada nos termos do Anexo

III da Lei Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria

entrará em vigor na data de sua publicação. GABINETE

DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao terceiro

dia do mês de maio de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: noxscldxz520240503090533

PORTARIA/NOM/PR Nº 057/2024

De 03 de maio de 2024.                                                         

Dispõe sobre a nomeação de servidor para provimento de

cargo em comissão.   O PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão, no

uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII,

alínea “a”, do Regimento Interno RESOLVE Art. 1º -

Nomear o(a) senhor(a) RONILDO LIMA VERAS,

inscrito(a) no CPF sob o nº 401.600.333-49, para exercer o

cargo em comissão de ASSSESOR DE GABINETE

PARLAMENTAR II, estruturado no Gabinete Parlamentar

do Vereador CÁUDIA FERNANDES BATISTA, e com

remuneração fixada nos termos do Anexo III da Lei

Ordinária n° 1.888/2021. Art. 2° Esta portaria entrará em

vigor na data de sua publicação. GABINETE DA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO ao terceiro

dia do mês de maio de 2024.       Amauri Alberto Pereira de

Sousa Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Nágila Sarita de Oliveira Silva Mendes Moreira

Código identificador: i8y9limemi20240503090510

Página 3/4



Sexta, 03 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 685
ISSN 2764-3913 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Imperatriz

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Imperatriz
Rua Simplício Moreira, 1185 - Centro - Imperatriz - MA

Cep: 65901-490

AMAURI ALBERTO PEREIRA DE SOUSA
Presidente da Câmara

MARIO HENRIQUE RIBEIRO SAMPAIO
Procurador (A) Geral

Informações: contato@camaraimperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Comissão Permanente de Licitação
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20220503.C.001/2022


	Departamento de Recurso Humanos
	PORTARIA
	PORTARIA/NOM/PR Nº 055/2024
	PORTARIA/NOM/PR Nº 056/2024
	PORTARIA/NOM/PR Nº 057/2024



